

Bednářské listy

www.matrix.velkyvuz.cz

SOBOTA 14. dubna 2018

Mimořádné vydání

Exkluzivně: Kdo povede vládu nad světem?



Kočky diskutují s Ozobotem na téma „Kdo to zpackal víc“.

Našemu reportérovi se podařilo dostat na tradiční tajné sympozium Svobodných bednářů. Ve sklepení Písecké brány se jako každý rok rozhoduje o té nejdůležitější otázce. A my se také ptáme: Kdo povede vládu nad šifrovacím světem?

Na zasedání se dostavili zástupci všech inteligentních forem života na Zemi vyjma delfinů. Ti se odmítli do Prahy dostavit na protest proti tomu, že jim v minulosti právě v Praze (v roce 2013, pozn. redakce) byla zakázána jejich oblíbená akce „Plaveme s lidmi“. Pro čtenáře, kteří nesledují veřejné dění tak detailně, dodejme,

že se jedná o akci, kde se malí delfinci mají možnost zadarmo nažrat, pohrát si v bazénu s lidskými mláďaty a ještě za to od jejich lidských rodičů vybrat nějaké peníze. Do Prahy vzkázali pouze kusé „Sbohem a díky.“

Na sympoziu předseda Svobodných bednářů zopakoval nedávnou historii. Před třemi lety dostali na starost bednářský svět lidé. Vyvrcholilo to neshodami o příchutí dortu pro vítězný tým a kvůli takové maličernosti byl celý, již detailně připravený projekt zrušen. „Nechápu,

jak rozdíl mezi kakaovou a čokoládovou příchutí mohl vést k tak zásadnímu rozkolu.“

Vlády se tedy před dvěma lety ujaly kočky. Přes všechno to mňoukání a hraní si s klubíčkem se dokázaly o projekt světa postarat. Až do chvíle, kdy přešel kočkám přes cestu nějaký černoch. Smůla je pak provázela na každém kroku. Předseda popsal, co přesně bylo finálním hřebíčkem do rakve: „Velký zlom přišel, když začaly hrát karty. Karbanictví je takřka připravilo o rozum, světa si přestaly všimnout, a jak si jistě všichni ještě živě pamatujete, vedlo to až k nevídanému rojení nechápajících

lidstva v centrále Svobodných bednářů. Nic takového se již nesmí opakovat!“

Svobodné bednářstvo se tak v loňském roce rozhodlo svěřit správu světa nejinteligentnějším obyvatelům planety Země. Byli to roboti z pokrokového hnutí Ozoboti. Ani roboti se při správě světa nevyhnuli kontroverzním momentům.

Především těž podlehli drogám. Jejich záliba v LSD (musíme zde zmínit jejich zmatenou reakci na barevné blikání) a extázi (extrémně trhaný tanec) byla až nenasytá.

Dočasnou správu pak převzal po tomto fiasku z rukou Svobodných bednářů samozvaný agent Smith. Dopadne správa Matrixu nad bednářským světem lépe? To netušíme.

Čtenář našeho článku si už jistě domyslí, že kdo bude vládcem v květnu, se naši redakci zjistit nepodařilo. Omlouváme se, pokud jste si po přečtení nadpisu snad mysleli, že to víme a řekneme vám to. Neřekneme. Víme kulový. Pokud to ovšem ví někdo z vás, obraťte se na redaktory našeho bulvárního plátku a staňte se našim redaktorem!

Rozpačitý závěr bednářského pěveckého festivalu

Nebýt několika závěrečných minut, mohli bychom exhibiční koncert letošního ročníku festivalu *Bedna cantat* považovat za jeden z nejpozoruhodnějších uměleckých počínů celé sezony. Vítězné sbory a jejich sólisté posluchačům nabídli nejen citlivé provedení děl tradičně svázaných s festivalem, ale i některé originální interpretace kusů, které s festivalovým mottem *Bednáři sobě* tradičně spojovány nejsou.

Za jeden z takových lze označit i vůbec první skladbu koncertu, totiž lidovou píseň *Modrají se pomněnečky, zelená se klokočí* v provedení dětského sboru *Bedňata*. Úvodní rozpaky posluchačů v prvních verších skladby záhy rozptýlil návazný text „kdo se se mnou v tom kolečku zatočí“, jehož zřetelnou artikulací sólistka jasně deklarovala souvislost s tématem festivalu. U následující skladby *Koukal na ni přes bednění* v úpravě Miroslava Raichla nelze neocenit hravost a energičnost, s jakou se sbor přenesl přes náročné melodické ozdoby.

O vrchol večera se dle očekávání postaral vítězný sbor hlavní kategorie. Více než padesátičlenný soubor québeckých zpěváků *Caisse qu'on chante* překvapil obecnost uvedením *Bednářské mše* tuzemského sklada-

tele Josefa Fryzelky. Zpěváci nezaváhali ani v nejnáročnějších pasážích: zejména šestihlasá část *Bedneictus* byla intonačně precizní i ukázkově frázovaná.

Na celém koncertu tak byl nejrozpačitější samotný závěr, který tradičně patřil festivalové hymně *Bedna od whisky*, již si se všemi zúčastněnými sbory zazpívali i někteří posluchači. V projevu některých sboristů však byla patrná nejen ztráta koncentrace, ale i náznaky averze k samotné písni. Připomeňme, že řada zpěváků i sbormistrů vyjádřila před koncertem přání aktuální festivalovou hymnu nahradit za jinou. Argumentovali zejména tím, že „kopání do Bedny je nepřípustné“, stejně jako poukazováním na trampský původ písně. Organizátoři festivalu oponují, že „chytlavá kotlíkárna ještě nikoho nezabila“ a kladou důraz na to, že si posluchači „alespoň odnesou pěknou písničku v hlavě až domů“.

Tento záměr organizátorů je jistě chvályhodný. Otázkou však zůstává, zda by neudělali lépe, kdyby všechny ukázkově provedené skladby, které v průběhu večera zazněly, nenechali přebít tou poslední, jež se opravdu spíše než do koncertní síně hodí k táboráku.

Bednář už si nezahraje! Nebo ano?!

Kapitán královéhradeckého hokejového klubu Jaroslav Bednář ukončil v minulém týdnu sportovní kariéru. Jedenačtyřicetiletý stříbrný medailista z MS 2006 médiím sdělil, že nyní plánuje uskutečnit nějaké aktivity s kamarády, které má a na které se těší. Za redakci Bednářských listů přejeme mnoho zdaru a připomínáme známou skutečnost, že se šifrováním se dá začít v jakémkoli věku!

Podivuhodný had uhranul české chovatele!

Krajské veterinární správy jsou od začátku dubna zavaleny žádostmi o povolení k chovu nově vyšlechtěného druhu kobry. Kobru modrou (*Naja caerulea*) si chtějí jako mazlíčka pořídit desítky amatérských i profesionálních chovatelů. Hlavní příčinou je její polymorfismus, tj. schopnost měnit (i několikrát v průběhu dne) vlastní tvar. Ve volné přírodě kobrám tento způsob maskování, kdy na sebe jedinec bere podobu jiného živočicha, nezřídka

kdy zachraňuje život. U kober chovaných v zajetí nebezpečí v podobě přirozených predátorů sice nehrozí, hadi však rádi mění tvar i v těchto případech. „Konečně tak mohu mít doma mazlíčka, který opravdu chodí ráno po čtyřech, v poledne po dvou a večer po třech!“

Druhá vlna Elektronické evidence šifer spuštěna právě dnes!

Ministerstvo šifer (MŠ) uvedlo v tiskovém prohlášení, že 14. dubna bude spuštěna druhá vlna Elektronické evidence šifer (EEŠ). Tiskový mluvčí ministerstva Jiří Šifráček k zavedení druhé vlny uvedl: „EEŠ má pomoci ochránit zájmy orgů, a tím celé šifrospolečnosti. Vycházíme z jasného tvrzení, že skoro všude se krade, takže zobrazení elektronické verze šifry by mělo být standardem. Umožní nám též poskytnout hráčům další informace. Ještě nevíme, zda je dáme doprostřed nahoru nebo vlevo dole.“

V první vlně EEŠ se zobrazovalo pouze pořadí týmu na dané šifře dané hry. První vlna byla ovšem pro organizátory nepovinná. Po úpravě zákona o šifrování (tzv. druhá vlna EEŠ) dochází k zavedení povinnosti zobrazit pořadí, šifru, polohu stanoviště a nějaké další nezbytnosti. „Jsme hrdí, že můžeme tento systém spustit najednou na všech hlavních hrách. To je něco, k čemu se předchozí ministři ani nepřiblížili,“ uvedl mluvčí.

EEŠ vyžaduje od týmů pouze minimální náklady: k EEŠ se přistupuje přes chytrý telefon, který umí zobrazit/přehrát audiovizuální díla a který stejně tým má. Zda budou týmy nuceny si s sebou v budoucnu tahat také tiskárnu, se Bednářským listům nepodařilo zjistit. Zavedení EEŠ vítají především hráči využívající rozdělení

týmu. „Můžu sedět – číže! – a jen luštím šifry ze systému – jo, jo s hranolkama – a nemusím do tý – tatarku prosím – zimy, zatímco ostatní to musej venku oběhat,“ svěřil se nám se smíchem jeden z hráčů pod podmínkou zachování anonymity.

Samozřejmě tak složitý systém, jako je EEŠ, provázejí při nasazování drobné technické problémy. S jedním se nám svěřil systémový architekt Ing. Farmář. „V době, kdy jsem potřeboval systém naplnit daty s šiframi, to nešlo. Sazení je totiž na Velký pátek zakázáno pranostikou. Nedalo se nic dělat, musel jsem počkat do druhého dne.“

S dalším aspektem se ozvala samozvaná organizace Rekonstrukce her. Její předseda dr. Šif namítá, že nasazení EEŠ povede k ulehčení práce týmům. Obrátil se proto na Ústavní soud. Podle předsedy je také celé EEŠ odklonem od návratů do dob dřevního šifrování, po kterém někteří organizátoři volají. „A to je doslova na houby,“ nechal se slyšet.

Zda budou šifry slosovatelné v nové loterii, jak slíbil ministr šifer při svém jmenování, netušíme. Ovšem zlé jazyky tvrdí, že celé EEŠ je stejně jen takovou branou do podivného Matrixu.

Šifrovací horoskop pro víkend 14.–15. dubna 2018

Milí hráči, chcete vědět svoji budoucnost či se dozvědět nějakou radu? Tak si přečtěte, co o vašem průchodu hrou říkají hvězdy! Naše kosmoložka Růžena se za vás podívala na nebe, řekla: „Jéé, hvězdičky!“ a vyčetla pro vás zdárnou budoucnost! Tak si spočítejte odehrané hry a čtěte!

0 her: První hra? Jako vážně? A zrovna naše Bedna! Gratulujeme k tomuto rozhodnutí. Vaše víkendy zmizí ve vzduchoprázdnu vlahých nocí strávených s papírem pod hvězdami a víkendové návštěvy příbuzenstva se budou řídit kalendářem organizátorů. Hvězdy doporučují koupit si polštářek do odpoledních

vlaků, kterými se budete vracet domů. Máte dost jídla? Stavte se ještě někde pro čokoládu, té není nikdy dost. Oříškovou. A nabídněte pomocníkům ve hře; sice vám neporadí, ale usmějí se na vás.

1–3 hry: Tak vy už jste na nějaké hře byli a neodradilo vás to! Paráda! Máte spacák? Všimli jste si, že zkušební hráči spacák nenosí? Člověk pak snadno usne, že? Hvězdy radí, že přiměřená zima stimuluje k výkonu! Dlouhodobě též doporučujeme naučit se morseovku zpaměti, vědět, že abeceda v Braillově písmu má vždy nahoře alespoň jeden bod a taky že přesun proti trudnomyslnosti do tepla k pivu opravdu funguje.

Mezi momenty, kdy si objednáte guláš a kdy vám ho obsluha přinese, je ideální fluidum pro nalezení správného principu šifry, její vyřešení a zaplacení útraty pěti piv za ty dvě hodiny, co jste do toho zbytečně koukali.

4–10 her: Tak už máte pár šifrovaček za sebou, dobrý, že jo? Opakování je matka moudrosti: mřížka se otáčí nad papírem. Mimochodem, nemusíte být takoví škrti, klidně si kupte těch folií víc. Takhle už třikrát přechmáraný, na tom by hvězdy taky nic nepřečetly. Dobře se vyspěte a na šifrovačku chodte včas... Hvězdy vědí, že jste to zase neudělali. Tak pro příště.

10–20 her: Hvězdy tuší, že když něco děláte z paměti, protože si myslíte, že už jste borkyně a borci, stále děláte spoustu chyb. Raději si to napište. Pomůže vám to. Fakt. Hvězdy také tuší, že první tři písničky tajenky mohou být někdy příšerná a odradí vás. I takové PPP nebo MGRC může být správným začátkem řešení.

20–50 her: Dneska vašemu orientačnímu smyslu štěstí nepřeje. Hele, fakt si to nezkracujte tou zaplivanou uličkou. Za prvé, je to jiná, než která myslíte. A za druhé, šlápnete do lejna. Ale tramvajáci pro vás

dneska mají pochopení. Doběhnete na poslední chvíli tramvaj jedoucí až k dalšímu stanovišti a ještě se zahřejete.

50–100 her: Vy se na šifrovačku už ani nebalíte. Máte totiž jeden batoh, ve kterém jsou všechny věci vždy připravené. Čelovku máte otláčenou, nůžky musíte brousit dvakrát ročně a hranu pravítka máte spálenou od rýsování. Skvělý! Hvězdy vám ale radí zkontrolovat baterky. Možná už jsou vybité, tak se stavte tady za rohem, než tam zavrou. A vezměte si raději ty alkalické, bude to dlouhá noc.

100–214 her: Váš tým zbožňuje masivní paralelizaci. Obvykle se hádáte, kdo kterou šifru dříve vyluští, a dvě zadání pro celý tým jsou hrozné utrpení. Často využíváte lstí, hvězdy to všechno vidí! Hele, opravdu nemusíte kolegovi dávat při přesunu do pití projímadlo, abyste mohli šifru vyzvednout sami a hned ji lustrit, zatímco on se svíjí v křečích. To fakt není srandovní! Nicméně, teď chrochtáte blahem, že se si můžete Bednu projít zkušeně sami. Co vám asi tak hvězdy mají radit... Vždyť i ten Manuál Tmou umíte nazpaměť. Víte co? Nepokazte to.

Rozhovor týdne: Farmářské bedýnky

Máte rádi čerstvé a zdravé produkty? Užíváte si exkluzivní zboží? Pak jistě oceníte rozhovor s Jiřinou Bednářovou. Tématem rozhovoru budou farmářské bedýnky od její firmy Veselá bedýnka.

Dobrý den, paní Jiřino, co jsou vaše farmářské bedýnky za službu?

Svým zákazníkům se snažíme k rukám přivést výživově bohaté a pestré potraviny. S našimi bedýnkami už zákazníci nemusejí přistupovat na kompromisy.

Co všechno nabízíte svým zákazníkům ve Veselých bedýnkách?

Jedná se převážně o produkty z našeho statku vypěstované v té nejvyšší kvalitě. Jedná se o veškeré potraviny s výjimkou hub. Ty v našich bedýnkách v současné době nedodáváme. Pro ty musí naši zákazníci jít jinam.

Mohou si vaši zákazníci sestavit obsah bedýnek sami?

Ne. Bedýnky jsou připraveny přímo na míru danému období našim zkušeným týmem. Ukazujeme našim zákazníkům také nečekané chutě a otevíráme nové kulinářské obzory.

Kdo jsou tedy nejčastěji vaši zákazníci?

Jsou to většinou lidé, kteří se nespokojí jen tak s něčím. Neváhají s přípravou svých pokrmů strávit spoustu času, stejně tak i s jejich vychutnáváním. Většina by se dala zařadit pod slovo gurmán až gourmet. Jsou to přitom velmi trpěliví až houževnatí kuchaři a jedlíci.

Jaké jsou pro ně připraveny novinky?

Na jejich žádost jsme do nabídky zařadili i čerstvě praženou fair trade kávu. Mohou si tak připravit svoje oblíbené cappuccino či caffè americano. Biomléko pro přípravu latte art je samozřejmostí.

Jak dodáváte zboží vašim zákazníkům? Využíváte nějaké kurýrní služby?

Nikoliv, naše veselé bedýnky si věrní zákazníci vyzvedávají sami na našich stanovištích. Víte, oni mohou mít velmi náročné povolání, těžko plánují, kde kdy budou, a proto si mohou klidně vyzvednout svoji bedýnku i ve dvě, ve tři v noci, prostě záleží, jak jim to zrovna vyjde. Snažíme se jim ale vyjít vstříc, např. v pružné elektronické komunikaci. V naší webové aplikaci tak celá rodina vidí, co zrovna jejich maminka v bedýnce vyzvedla, a než přijede domů, už se děti těší třeba na čerstvou pálivou ředkvičku.

Neuvažujete o klasických obchodech?

Klasický obchod nemáme. V současné době máme jeden centrální sklad, kde si mohou naši zákazníci vyzvednout pouze omezené množství těch nejchoulostivějších produktů. Obvykle tam ale moc zákazníků nechodí. Nicméně každý je tam vítán.

Co je podle vás